
سامانه هوشمند شهرسازی چابهار قدم مهم در شفافیت فعالیت های شهری در منطقه آزاد

چابهار

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل منطقه آزاد چابهار به نقل از اقتصاد24، شهرسازی به دلیل ماهیت چند بعدی خود از

پیچیدگ و گستردگ ویژهای برخوردار است و علم به حساب مآید که به دنبال ارتقا کیفیت محیط و بهبود سط زندگ ساکنان خود

است.

در حقیقت شهرسازی موضوع است که در آینده به چالش با اهمیت تبدیل خواهد شد و با توجه به محدودیتهای موجود، نیاز به

طراح هدفمند شهرها بیش از گذشته مورد توجه قرار مییرد.

گفته مشود که اگر قرن بیستم قرن ملتها بوده، قرن بیست و یم قرن شهرهاست و برنامهریزی شهری، توجه به طراح شهری و

استفاده خلاقانه از فناوری از عوامل اساس در پیشرفت شهرها در آینده خواهند بود و از سوی به دلیل گسترش شهرها، سازوکار

سامانده به شهرها اجتناب ناپذیر شده است.

در بسیاری از مناطق شهری که ماهیت جهان دارند و در آنها ارتباطات بین الملل بیش از شهرهای دیر مطرح است، بحثهای

شهرسازی و اهمیت سامانده شهری از اهمیت بالاتری برخوردار است و مناطق آزا درد سراسر جهان از آن جمله اند چرا که نوع

است. مناطق آزاد مطرح جهان مانند منطقه آزاد جبل عل کنند فراتر از بحث ملکه به خود جلب م اههایفعالیتها در آنها و ن

توجه جهانیان را از طریق ساخت و سازهای بزرگ و عظیم و همینطور مراکز تفریح و ورزش هیجانانیز به خود جلب کرده است و

تلاش کرده با جلب نظر طراحان و معماران بزرگ و هماری با آنها توجه ویژهای به شهرسازی و معماری این منطقه کند و به همین

دلیل قطعا سامانههای برای مدیریت این ساخت و سازها و روند پر شتاب شهرسازی احتیاج بوده است.

منطقه آزاد چابهار ی از مناطق مهم و راهبردی کشورمان است که به دلیل قرار گیری در کنار آبراههای بین الملل و نزدی به

خطوط کشتیران دارای مزیتهای سرمایه گذاری و تجاری بسیاری است.

این منطقه در جنوبترین نقطه شرق کشور و در مجاورت دریای عمان در نزدیترین فاصله با آبهای آزاد جهان، بهترین موقعیت را

برای سرمایه گذاران داخل و خارج ایجاد کرده است و در مدت ۲ روز شرکت سرمایه گذاری ثبت را ثبت میند.

چابهار تنها بندر اقیانوس ایران، دروازه ترانزیت شرق ایران و ی منطقه استراتژی برای توسعه ترانزیت و صنای محسوب مشود

ویژگ که در دیر مناطق ساحل جنوب ایران و حت کشورهای حاشیه خلی فارس دیده نمشود؛ و به عنوان ی از مهمترین بنادر

دنیا به لحاظ موقعیت استراتژی در فصل جدید دیپلماس اقتصادی ایران و منطقه موقعیت ممتاز یافته است و با توجه ویژه مقام

معظم رهبری به توسعه سواحل مران و اهتمام دولت تدبیر و امید، توسعه زیر ساختها در این منطقه سرعت یافت و اکنون بندر

چابهار با ظرفیت مناسب آماده بهره برداری است.

برخ از مناطق آزاد در سط جهان ت ماهیت هستند به این معن که ممن است تنها برای تجارت و ترانزیت و .. مورد توجه قرار

گیرند و گردشری به آن وارد نشود. اما برخ مناطق آزاد مانند چابهار که دارای پتانسیلهای بسیاری در زمینه جذب گردشری است به

همین خاطر باید از زوایای مختلف تقویت شود. توجه به موضوع شهرسازی در منطقه آزاد چابهار هم از جهت توسعه زیرساختهای

شهری و کم به اقتصاد منطقه و هم از جهت جذب گردشر اهمیت دارد به همین خاطر این سامانه و استفاده درست و به جا از آن

نقش مهم در آینده این منطقه خواهد داشت.



با توسعه زیرساختها آنچه نیاز بود در چابهار مورد توجه قرار گیرد بحث شهرسازی و توجه ویژه به زیرساختهای شهری به عنوان

عامل مهم در توسعه منطقه بود. خوشبختانه به تازگ سامانه هوشمند شهرسازی منطقه آزاد چابهار مورد توجه مدیران و مسئولین این

منطقه قرار گرفته است و با جدیت دنبال مشود.

این سامانه که با عنوان زیما شناخته مشود، سامانه اختصاص سازمان منطقه آزاد چابهار است که با اهداف، چون شفافسازی

فعالیتهای شهرسازی، هوشمند کردن خدمات شهری و مدیریت و نظارت هوشمند بر فرآیند واگذاری در منطقه آزاد طراح و اجرا شده

است و رد تاری ۲۹ بهمن ۱۳۹۹همزمان با سفر مرتض بان، مشاور رئیسجمهور و دبیر شورایعال مناطق آزاد به این منطقه

رونمای شد.

از آنجای که روند واگذاری زمین و پذیرش طرحهای سرمایهگذاری در این منطقه سرعت گرفته و جزو ی از مهمترین فعالیتهای این

منطقه است، وجود چنین سامانهای متواند به مدیریت بهتر و روند مناسبتر این ثبت تقاضاها بیانجامد.

سامانه زیما اختصاص برای منطقه آزاد چابهار طراح شده و به دلیل این که تحت وب است، از هرکجا متوان وارد این سامانه شد و

سرمایهگذار و فعال اقتصادی هم متواند با دریافت نام کاربری و رمز عبور از واحد مدیریت شهرسازی سازمان منطقه آزاد، وضعیت

زمینهای قابلواگذاری را ببیند و همچنین صاحبان پروژه از وضعیت زمین پروژه خود مطل شوند.


